ATA DA 027ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E ORÇAMENTOS – EXERCÍCIO 2024.

[bookmark: _GoBack]No dia 17 de dezembro de 2024, às 17:15 horas, na Sala de Reuniões, realizou-se a Reunião da Comissão de Economia, Finanças e Orçamentos estando presente os Vereadores GILSEMAR HONNEF - PP (Presidente), EDINEI ISRAEL DA SILVA – PSBD (Vice-Presidente), e ALMERI IVO PRIBE – PT( Membro), acompanhados da Assessora Jurídica, Mônica Andresa Moser, OAB/RS 106.612. Aberta a Reunião o Senhor Presidente declarou que o objetivo é realizar o debate, a análise e a discussão do seguinte expediente. Projeto de Lei nº 1.973/2024 de origem do Poder Executivo, Estima a receita e fixa a despesa do Município de Lagoa Bonita do Sul para o exercício de 2025. Projeto de Lei nº 1.974/2024, de origem do Poder Executivo, Autoriza o Poder Executivo Municipal a prorrogar a vigência do contrato por prazo determinado de professor anos iniciais em face da estabilidade provisória devido a gestação e da outras providências. Projeto de Lei nº 1.975/2024, de origem do Poder Executivo, Autoriza o Poder Executivo Municipal a prorrogar a vigência do contrato por prazo determinado de professor de educação infantil em face da estabilidade provisória devido a gestação e da outras providências. Projeto de Lei nº 1.976/2024, de origem do Poder Executivo, Autoriza o Poder Executivo Municipal a prorrogar a vigência do contrato por prazo determinado de facilitador de atividades manuais(artes) em face da estabilidade provisória devido a gestação e da outras providências.  O Senhor Presidente declarou encerrada a Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Presidente e demais presentes.

____________________________________________
GILSEMAR HONNEF- PP
Presidente da Comissão de Economia, Finanças e Orçamento.

_________________________
EDINEI ISRAEL DA SILVA - PSDB
vice-presidente

_________________________
ALMERI IVO PRIBE - PT
Membro